
令和４年２月１０日

保 護 者 様

福 島 県 立 安 達 高 等 学 校

ＰＴＡ会長 松山由美子

同 窓 会 長 五輪美智子

校 長 猪俣 豊

創立百周年記念事業に係る募金について

余寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より各種活動にご理解とご協力をいただいておりますことに厚く御礼申し上げ

ます。

さて、１月１９日付けでお願いいたしました標記の件について、保護者の皆様から提出

していただいた意見書をもとに、「ＰＴＡ三役会」において審議いたしました。提出して

いただいた意見は５通で、賛同意見が４通、質問が１通であったことから、審議結果とい

たしましては「概ねご賛同いただいた」という結論に至りました。

つきましては、意見書に記載されたご質問に回答した上で、下記により募金にご協力い

ただく形で進めたいと存じますので、ご了解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 質問の回答

＜基金の使途について＞

当初は「まゆみ会館」の大規模修繕を考えていましたが、高額な費用が必要

になるため、現在の案は次のようになっています。将来の安達高校を見据えた

取り組みであることから変更になる可能性もありますが、ご了承くださいます

ようお願いいたします。

・校門付近の整備（桜の植え替えなど）

・「まゆみ会館」の整備（水回りの修繕など）

・生徒活動支援（進路希望実現や部活動の支援を想定した物品購入など）

＜現３年生から協力を依頼することになった理由について＞

既に卒業した方には、実行委員会から基金の趣意書（募金依頼）が既に送付

されているため、現在の在校生に対してお願いをすることになりました。

２ 金 額 １人 2,000円

３ 方 法 まゆみ後援会（部活動等の生徒活動支援会計）より支出

・現在、１人あたりの残金は約4,500円です。

・この残金から2,000円のご協力をいただき、残りの金額について

は年度末に返金処理を行う。

（事務担当 教頭 電話０２４３－２２－００１６）


